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Dolle AuBentreppe Gardenstep 80cm breit 7 Stufen
Trimax grau 129,5-157,5cm Steigungshohe ohne

Gelander

Mittelholmtreppe fur den AufSenbereich lasst DOLLE
sich individuell an nahezu jede zu -

Uberwindende Hohe anpassen

Art. Nr.: DT0406105

v r ™ ?r ¥ (2 Bewertungen)
831,53 €

UVvP 989,01 €
(inkl. MwsSt., zzgl. Versandkosten)

©@SOFORT LIEFERBAR

Stufenmaterial: Trimax grau Ausladung: 140cm Treppenbreite: 80cm
Geschosshohe: 129,5-157,5cm Laufrichtung: gerade Handlauf: Einzelstabe
Farbe Unterkonstruktion: feuerverzinkt  Sprossen/Stufen: 7 Material: Metall

Diese Mittelholmtreppe fliir den AuBBenbereich lasst sich individuell an nahezu jede zu
uberwindende Hohe anpassen.

Als Mittelholmtreppe ist sie hervorragend fur eine sehr individuelle Gestaltung geeignet. Die
Regulierung der Steigungshdhe erfolgt Uber die Stufenverbindungen, und zwar je Stufe um bis
zu 4 cm. Mit zusatzlich erhaltlichen Zwischenpodesten kann diese Treppe auch fur groRere
Hoéhen eingesetzt werden.

Die Stufen sind aufgrund ihrer Konstruktion sehr tragfahig. Da sie wenig Flache bieten, kann
sich kaum Schmutz ablagern. Sie sind leicht zu reinigen und nahezu unverwdustlich. Fur den
grofSen Auftritt erhalten Sie DOLLE Gardenstep auch mit einer Stufenbreite von 120 cm. In
diesem Fall muss die Unterkonstruktion aus Metall allerdings gedoppelt werden, sodass dann
zwei Mittelholme nebeneinanderlaufen und den Stufen so die nétige Stabilitat verleihen.
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Als Zubehor gegen Aufpreis sind verschiedene Elemente erhaltlich, mit denen Sie die DOLLE
Gardenstep lhren Winschen noch weiter anpassen kénnen: Ein Gelander kann rechts oder links
montiert werden und gibt Sicherheit, gerade bei hoheren Steigungen. Podeste und Stutzen fur
Podeste stehen flur den Einbau in Ecken zur Auswahl. Dabei ist aus Sicherheitsgrinden ein
einseitiger Wandanschluss fur die Podeste erforderlich. FUr den Abschluss kann auch ein
passendes Brlstungsgelander kombiniert werden, beispielsweise beim Anbau an Balkone.

Sicherer Stand nur mit Fundament! Als sichere Basis ist fur die DOLLE Gardenstep ein

Fundament zwingend notwendig. Dieses muss frostfrei sein und eine bauseitige Abstutzung ist
erforderlich. Planen Sie das Fundament mindestens mit den Abmessungen 40 cm X 40 cm x 80
cm (L x B x T). Diese Angaben entsprechen normalen Bodenverhaltnissen bei gewachsenem

Erdreich.

Baurechtliche Kategorie: Nicht notwendige Treppe

e Vielseitige Gestaltungsmoglichkeiten durch Podeste (als Austritts-, Zwischen- oder

Eckpodest)

e GrolRe Geschossshohen
o Komplettes Montagematerial
e Einbauanleitung

Stufen 80cm breit mit einfacher Unterkonstruktion

(GC?;)ChOSShOhen 37-45 Z?: 74-90 i’i;s 111-135 1?7)2 148-180 ;ggg 185-201

Anzahl

Stufen/Steigungen 3 4 > ° ! 8 9 10

Ausladung (cm) |40 60 80 100 120 140 160 180 200

rjﬂ:’;c:rrll(ilnstruktion Stahl feuerverzinkt

Traglast (kg) 150

Stufen: Trimax grau - 80 cm breit | einfache Unterkonstruktion | mit Gelander

Artikel-Nr. 0406122|0406123|/0406124|0406125|0406126|0406127 |0406128|0406129|040613

Stufen: Trimax grau - 80 cm breit | einfache Unterkonstruktion | ohne Gelander
0406100/0406101|/0406102|0406103|0406104|0406105/0406106/0406107|040610

Stufen: Trimax grau - 120 cm breit | doppelte Unterkonstruktion | mit Gelander
0406222/0406223|0406224|0406225|0406226/0406227 |0406228/0406229/040623

Stufen: Trimax grau - 120 cm breit | doppelte Unterkonstruktion | ohne Gelander
0406200/0406201|/0406202({0406203|0406204|0406205 |0406206({0406207|040620

Stufen: Trimax dunkelbraun - 80 cm breit | einfache Unterkonstruktion | mit Gelander
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0406133

0406134

0406135

0406136

0406137

0406138

0406139

0406140

Stufen:

Trimax dunkelbraun

- 80 cm breit | einfache Unterkonstruktion | ohn

e Gelander

0406111

0406112

0406113

0406114

0406115

0406116

0406117

0406118

Stufen:

Trimax dunkelbraun

-120 cm

breit | do

ppelte Unterkonstr

uktion | m

it Gelander

0406233

0406234

0406235

0406236

0406237

0406238

0406239

0406240

Stufen:

Trimax dunkelbraun

-120 cm

breit | do

ppelte Unterkonstr

uktion | ohne Gelan

der

0406211

0406212

0406213

0406214

0406215

0406216

0406217

0406218

Stufen:

Gitterrost -

80 cm breit | einfa

che Unterkonstruktion | mit

Gelander

0406171

0406172

0406173

0406174

0406175

0406176

0406177

0406178

Stufen:

Gitterrost -

80 cm breit | einfa

che Unterkonstruktion | ohne Gelander

0406160

0406161

0406162

0406163

0406164

0406165

0406166

0406167

Stufen:

Gitterrost -

120 cm breit | doppelte Unt

erkonstru

ktion | mi

t Gelander

0406271

0406272

0406273

0406274

0406275

0406276

0406277

0406278

Stufen:

Gitterrost -

120 cm breit | doppelte Unt

erkonstru

ktion | oh

ne Geland

er

0406260

0406261

0406262

0406263

0406264

0406265

0406266

0406267

e DOLLE Gardenstep Einbauanleitung
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040614

040611

040624

040621

040617

040616

040627

040626
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